

Teologisk konsulent i skoletjenesten, SYMF (50%) (Svendborg, Fåborg, Midtfyn, Langeland-Ærø Provstier)

I Folkekirkens Skoletjenesten på Syd- og Midtfyn søger vi en ny medarbejder med erfaring som præst i Folkekirken til en stilling som teologisk konsulent med 18,5 løntimer pr. uge.

Ansøgere bedes vedlægge prædiken til en tekst efter eget valg.

Vi gør opmærksom på, at der samtidig er et sideløbende stillingsopslag på en lokalfinansieret pædagogisk konsulent med 18,5 timer pr. uge således, at der forventes to nye halvtidsmedarbejdere ansat samtidig.

Hvem er vi?

Folkekirkens Skoletjenesten på Syd- og Midtfyn (SYMF) er en veletableret og veldrevet skoletjeneste, hvor omkring 500 skoleklasser og lærere hvert år bruger vores tilbud. Vi har et godt og tillidsfuldt samarbejde med lærere, kulturinstitutioner og præster i vores område, der dækker Svendborg, Faaborg, Midtfyn og Langeland/Ærø provstier.

Som folkekirkelig skoletjeneste udarbejder og tilbyder vi gratis og ikke-forkyndende undervisningsforløb til områdets mange grundskoler. Forløbene er ofte tværfaglige og inddrager kunst, litteratur og filosofi, der bidrager til kristendomskundskabsfaget, styrker den almene dannelse og inviterer eleverne til at være nysgerrige og deltagende. Desuden arbejder vi for at styrke samarbejdet mellem kirke-, skole- og kulturliv.

SYMF har dejlige kontorfaciliteter på Svendborg Provstikontor, Egensevej 15, Svendborg.

Hvordan er jobbet?

Vores nye medarbejder skal, med afsæt i en solid teologisk/kristendomsfaglig viden, danne makkerpar med skoletjenestens læreruddannede medarbejder. Du bliver samtidig også kollega til ansatte i landets mange øvrige folkekirkelige skoletjenester, som vi har et tæt og inspirerende samarbejde med.

Din opgave bliver at udarbejde undervisningsmaterialer og gennemføre arrangementer, projekter og lærerkurser - alt sammen med folkeskolens kristendomsfag i centrum. Du kommer både til at arbejde selvstændigt og sammen med andre. Som mini-organisation står vi selv for alt: idegenerering, udvikling, planlægning, PR, layout, hjemmeside, økonomistyring – og en masse andre vidt forskellige opgaver. Det er krævende men også virkelig sjovt og afvekslende.

Du vil desuden komme til at samarbejde med en masse dygtige og travle lærere og med alle præsterne i vores område, da de ofte tager imod klasser på kirkebesøg i forbindelse med SYMFs forløb.

Vi er en skoletjeneste, der har mange tilbud til skolerne om at komme på workshops, vandring og besøg i kirkerne, som skoletjenesten afholder. Vi forventer derfor, at du kan se dig selv i rollen som nærværende formidler og levende fortæller/rundviser for elever på alle klassetrin, at du er tydelig og har god pædagogisk sans.

Som teolog i skoletjenesten har du en særlig opgave med at føre det teologiske tilsyn med materialerne, og du vil have hovedansvaret for at oparbejde en tæt kontakt til vores folkekirkelige bagland, altså til præster og menighedsråd

Vi tilbyder

- tæt parløb og sparring i det daglige med erfaren og kompetent kollega
- inspirerende samarbejder med landets øvrige folkekirkelige skoletjenester
- et job med stor frihed og selvbestemmelse OG stort ansvar
- en professionel holdning til arbejdet kombineret med en munter og afslappet tone i hverdagen
- god opbakning fra ledelsen.

Vi forventer, at du

- har erfaring som præst i Den Danske Folkekirke
- har stor interesse for religionspædagogik og meget gerne undervisningserfaring
- har et godt kendskab til folkekirken samt lyst til at repræsentere og arbejde i en folkekirkelig organisation
- har gode formidlingsevner som både skriftligt og mundtligt med øje for forskellige målgrupper – elever, lærere og præster
- er udadvendt, opsøgende, faglig og kreativ ift. vores samarbejdspartnere; kirke, skole, kulturinstitutioner, kommuner, den lokale læreruddannelse mm. og formår at skabe netværk og gode relationer og samarbejder
- har erfaring i brug af IT og digitale medier
- kan arbejde selvstændigt med mange sideløbende projekter.

Du kan læse mere om SYMF på www.symf.dk

Ønsker du at få en uformel snak om stillingen, så ring meget gerne til pæd. konsulent i SYMF, Malene Agerholm, på tlf. 20658855 eller til formand for bestyrelsen, Bente Holdgaard, på tlf. 40488751

Ansættelsesforhold

Beskæftigelsesgraden er på 50% svarende til 18,5 timer pr. uge

Ansættelse og aflønning sker i henhold til den [gældende overenskomst for akademikere i staten med tilhørende protokollat](#).

Ud over selve lønnen ydes et rådighedstillæg med et afrundet grundbeløb pr. 31. marts 2012 for en fuldtidsstilling på kr. 43.000,00 årligt. Ved deltidsansættelse vil der ske beregning af tillægget i forhold til ansættelseskvoten.

Du vil også få et særligt tillæg med et afrundet grundbeløb pr. 31. marts 2012 på kr. 11.100,00 årligt for en fuldtidsstilling. Ved deltidsansættelse vil der ske beregning af tillægget i forhold til ansættelseskvoten.

Stillingen er omfattet af reglerne om Ny Løn, hvorfor det er muligt at ønske en lønforhandling.

Der er ikke knyttet tjenestebolig til stillingen.

Det forudsættes, at ansøgere har kørekort til almindelig bil (B) og er villig til at bruge egen bil i jobbet.

Alle uanset køn opfordres til at søge stillingen

Det forudsættes at ansøgere er ordineret, eller at ikke ordinerede ansøgere medsender kopi af eksamenspapirer og attest fra Pastorseminariet vedlagt.

Ansøgninger stiles til Kirkeministeriet, men sendes til Biskoppen over Fyens Stift, Klingenberg 2, 5000 Odense C eller til Fyens Stifts mailadresse kmfyn-ansoegning@km.dk
Ansøgninger skal være biskoppen i hænde senest opslagets udløbsdag inden kl. 15.00.

Opslået: 06.08.2024

Udløber: 26.08.2024